

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 001.0001325/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO
Data de Publicação: 03/06/2022 21:54:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/06/2022 17:12:08	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	HIDRODINAMINCA (01.073.311/0001-43)
Olá, solicito esclarecimento referente ao prazo de entrega publica no termo de referencia que cita 10 (dez) dias corridos. Este prazo esta sendo viavel com a entrega que os fabricantes solicita para pode entregar o produto. O fabricante Leao solicita em media 45 dias para entregar a bomba. O órgão irá solicitar carta de prorrogação.		
13/06/2022 16:06:31	CADASTRO DE PROPOSTA	NIVALDO FERREIRA COELHO
14/06/2022 17:12:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NIVALDO FERREIRA COELHO
15/06/2022 07:49:07	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
A necessidade é da contratante que adquiri conforme demanda e urgência. Não podemos ficar na dependência de solucionar um serviço de grande relevância para nossa população, para beneficiar empresa A ou B.		
15/06/2022 09:13:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes!		
15/06/2022 09:13:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Está aberto o nosso pregão eletrônico 016/2022 para a fase de lances. Boa Sorte a todos.		
15/06/2022 09:32:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhor licitante consegue melhorar o preço?		
15/06/2022 09:36:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O detentor da melhor oferta é a empresa NIVALDO FERREIRA COELHO ME, passaremos a análise da documentação de habilitação. Retornaremos em instantes.		
15/06/2022 09:54:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Agradecemos a participação, informo que após análise, constatou-se que as exigências de habilitação requeridas no edital foram atendidas. Assim Concluiu-se que a empresa NIVALDO FERREIRA COELHO ME foi habilitada		
15/06/2022 09:55:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
O pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve ADJUDICAR em favor da licitante NIVALDO FERREIRA COELHO ME		
15/06/2022 09:56:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sem mais para o momento, um bom dia a todos!		

LOTE 1 - ADJUDICADO
BOMBAS E EQUIPAMENTOS PARA POÇOS TUBULARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Rayama	Modelo: 74.980-0
Descrição: BOMBA SAPO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 324,75	Valor Total: 3.247,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1,0 CV			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.210,00	Valor Total: 9.680,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.386,60	Valor Total: 11.092,80	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.736,60	Valor Total: 13.892,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Roscável
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1 1/2X 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 618,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Roscável
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1,1/2X1 1/4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 669,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Megatron	Modelo: 2291874583
Descrição: CABO MULTIPLO 10MM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 2.675,00
Item: 8	Unidade: MT	Marca: Cooperlaine	Modelo: 2x 1,5 mm
Descrição: CABO PP 2X1,5M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 5.050,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca: Cooperlaine	Modelo: 3X1,5 mm
Descrição: CABO PP 3X1,5			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 7.150,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca: Riomar	Modelo: CORDA SEDA PP VIRGEM
Descrição: CORDA SEDA 10MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 3.100,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo: Monofasico ASM-1B
Descrição: DISJUNTOR 15 AMP.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,35		Valor Total: 617,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: 3-M	Modelo: Isolante de Autofusão
Descrição: FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 1.220,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: PVC ROSCA
Descrição: JOELHO PVC 1 1/4" ROSCAVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,25		Valor Total: 1.125,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 1" ROSCAVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,45		Valor Total: 845,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: LUVA ROSCAVEL PVC 1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: LUVA ROSCAVEL PVC 1 1/4"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,65		Valor Total: 1.265,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo:
Descrição: QUADRO P/ BOMBA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 286,30		Valor Total: 5.726,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO P/ POÇOS 4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 321,25		Valor Total: 16.062,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Fenix	Modelo:
Descrição: TUBO PVC 1 1/4" ROSCAV. BARRA C/ 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,25		Valor Total: 1.845,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Fenix	Modelo:
Descrição: TUBO PVC 1 ROSCAVEL, BARRA C/ 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 1.272,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Duke	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO 1".			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,60		Valor Total: 1.412,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

Item: 22 Unidade: UND Marca: Duke Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4".
Quantidade: 20 Valor Unit.: 89,50 Valor Total: 1.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NIVALDO FERREIRA COELHO	060 07.487.783/0001-29	91.255,10	91.255,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/06/2022 21:54:45	PUBLICADO		
03/06/2022 22:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/06/2022 09:14:00	DISPUTA		
15/06/2022 09:14:00	LANCE NIVALDO FERREIRA COELHO (PARTICIPANTE 060)		91.255,10
15/06/2022 09:29:00	TEMPO RANDÔMICO		
15/06/2022 09:34:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NIVALDO FERREIRA COELHO			
15/06/2022 09:34:01	HABILITAÇÃO		
15/06/2022 09:56:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2022 10:26:58	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2022 11:35:44	ADJUDICADO		



PREGOEIRO: JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 001.0001325/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO
Data de Publicação: 03/06/2022 21:54:46

TOTAL DO PROCESSO: 91.255,10

NIVALDO FERREIRA COELHO			07.487.783/0001-29	91.255,10
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 060	91.255,10	Total: 91.255,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Rayama	Modelo: 74.980-0	
Descrição: BOMBA SAPO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 324,75			Total Item: 3.247,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa	
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1,0 CV				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.210,00			Total Item: 9.680,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa	
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.386,60			Total Item: 11.092,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo: Submersa	
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.736,60			Total Item: 13.892,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Roscável	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1 1/2X 1				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,60			Total Item: 618,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Roscável	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC 1,1/2X1 1/4				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,30			Total Item: 669,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Megatron	Modelo: 2291874583	
Descrição: CABO MULTIPLO 10MM.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 2.675,00
Item: 8	Unidade: MT	Marca: Cooperlaine	Modelo: 2x 1,5 mm	
Descrição: CABO PP 2X1,5M				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,05			Total Item: 5.050,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca: Cooperlaine	Modelo: 3X1,5 mm	
Descrição: CABO PP 3X1,5				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 7.150,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca: Riomar	Modelo: CORDA SEDA PP VIRGEM	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

Descrição: CORDA SEDA 10MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 3.100,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Soprano	Modelo: Monofasico ASM-1B
Descrição: DISJUNTOR 15 AMP.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,35		Total Item: 617,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: 3-M	Modelo: Isolante de Autafusão
Descrição: FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,40		Total Item: 1.220,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: PVC ROSCA
Descrição: JOELHO PVC 1 1/4" ROSCAVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,25		Total Item: 1.125,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 1" ROSCAVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,45		Total Item: 845,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: LUVA ROSCAVEL PVC 1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 900,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: LUVA ROSCAVEL PVC 1 1/4"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,65		Total Item: 1.265,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Matsuyama	Modelo:
Descrição: QUADRO P/ BOMBA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 286,30		Total Item: 5.726,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO P/ POÇOS 4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 321,25		Total Item: 16.062,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Fenix	Modelo:
Descrição: TUBO PVC 1 1/4" ROSCAV. BARRA C/ 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,25		Total Item: 1.845,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Fenix	Modelo:
Descrição: TUBO PVC 1 ROSCAVEL, BARRA C/ 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,60		Total Item: 1.272,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Duke	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO 1".			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,60		Total Item: 1.412,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Duke	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4".			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - PI
ANÍSIO DE ABREU-PI

Quantidade: 20

Valor Unit.: 89,50

Total Item: 1.790,00



PREGOEIRO: JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÉDO